

**Institución:** ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR  
**Ruc:** 0968539470001  
**Periodo fiscal:** 2025

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No.	Código unido	Código categoría CPC Nivel 9	Tipo de compra	Tipo Régimen	Fondo BID	Código prestamo BID	Código proyecto BID	Tipo de presupuesto	Tipo de Bien / Servicio	Catálogo Electrónico	Procedimiento	Detalle del producto	Cantidad Anual	Unidad (metros, litros, etc)	Costo unitario (Dólares)	Costo total	C1	C2	C3
1	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	279920118	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Guante caucho talla 9	12,00000	PAR	3,50000	42,00000	Si		
2	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930011	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	escoba de madera fibra de coco de 30 cm	7,00000	UNIDAD	1,80000	12,60000	Si		
3	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cloro (hipoclorito de sodio al 5 por ciento limpiador)	18,00000	GALÓN (US)	2,74000	49,32000	Si		
4	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	354300219	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Detergente en polvo limpiador presentación 5 kg	2,00000	UNIDAD	6,50000	13,00000	Si		
5	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3641000233	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	funda para basura semindustrial negra 30x36 pulgadas paquetes de 10 unidades	12,00000	UNIDAD	1,65000	19,80000	Si		
6	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	38912013912	Bien	COMUN				GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS CATALOGADAS PARA UTILIZAR EN LAS DIFERENTES IMPRESORAS DE LA EELS	1,00000	GLOBAL	2.081,34000	2.081,34000	Si		

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530807.0 00000.001.00 00.0000																		
7	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001127	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TABLA PARA APUNTES (APOYAMANOS) MADERA	4,00000	UNIDAD	2,50000	10,00000	Si			
8	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3641000228	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Funda de basura uso industrial negra 35x47 pulgadas paquetes de 10 unidades	15,00000	UNIDAD	3,12000	46,80000	Si			
9	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100120	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	AMBIENTAL EN AEROSOL, 400 CC varias fragancias	27,00000	UNIDAD	2,60000	70,20000	Si			
10	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530813.0 00000.001.00 00.0000	36111002114	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NEUMATICO 25570R16 111S TODA POSICION APLICACION TODO TERRENO	16,00000	UNIDAD	150,00000	2,400,00000	Si			
11	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282231421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	OVEROL GABARDINA 100por ciento ALGODÁ*N (3XL, L)	3,00000	UNIDAD	34,47000	103,41000	Si			
12	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	65,00000	UNIDAD	0,65000	42,25000	Si			
13	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	326000112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CUADERNO ESPIRAL A CUADROS DE 200 HOJAS, 400 PÁ•GINAS	3,00000	UNIDAD	2,50000	7,50000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																		
14	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3533100115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Ambiental en spray varias fragancias de 400CC	2,00000	UNIDAD	2,80000	5,60000	Si			
15	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3692000120	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cinta masking de papel de 2 cm de ancho grande	4,00000	UNIDAD	0,80000	3,20000	Si			
16	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001119	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Regla metálica de 30 cm	1,00000	UNIDAD	0,75000	0,75000	Si			
17	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000944	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcadores permanentes punta gruesa 420 R color negro intenso	30,00000	UNIDAD	0,59000	17,70000	Si			
18	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000944	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcadores permanentes punta gruesa 420 R color rojo intenso	18,00000	UNIDAD	0,60000	10,80000	Si			
19	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000944	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcadores permanentes punta gruesa 420 R, color azul intenso	31,00000	UNIDAD	0,60000	18,60000	Si			
20	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	326000944	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcadores permanentes punta gruesa 420 R color verde intenso	10,00000	UNIDAD	0,60000	6,00000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																		
21	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	321930018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	8,00000	UNIDAD	2,20000	17,60000	Si			
22	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260009427	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	MARCADORES ESCOLAR DE 12 COLORES PUNTA FINA	2,00000	UNIDAD	1,92000	3,84000	Si			
23	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210116	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Cloro (hipoclorito de sodio al 5 por ciento limpiador)	8,00000	LITRO	0,78000	6,24000	Si			
24	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210017	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Jabón de tocador líquido con válvula 500 ml	4,00000	UNIDAD	2,08000	8,32000	Si			
25	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	282231421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	OVEROL GABARDINA 100POR CIENTO ALGODÓN	20,00000	UNIDAD	34,47000	689,40000	Si			
26	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	342401418	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	hipoclorito de sodio al 10 por ciento	27,00000	GALÓN (US)	2,89000	78,03000	Si			
27	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3532200115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Detergente en polvo limpiador presentación 2 kg	32,00000	UNIDAD	2,60000	83,20000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																		
28	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PILAS RECARGABLES AAA 700 mAh	2,00000	UNIDAD	16,00000	32,00000	Si			
29	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PantalÃn jeans14 onzas sin cinta reflectiva	162,00000	UNIDAD	12,95000	2.097,90000	Si			
30	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Camiseta mangas largas 100por ciento de algodÃn	162,00000	UNIDAD	9,53330	1.544,39460	Si			
31	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	881220011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Camisetas mangas cortas tipo polo	216,00000	UNIDAD	9,65000	2.084,40000	Si			
32	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000131	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLÃSTICOS A4 FUNDA 10 U	40,00000	UNIDAD	0,72000	28,80000	Si			
33	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920131	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Achivador de cartÃn n. 15 con tapa	10,00000	UNIDAD	1,50000	15,00000	Si			
34	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3212920158	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	24,00000	UNIDAD	2,94000	70,56000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																		
35	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920158	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Adhesivos tipo pestaña	7,00000	UNIDAD	1,75000	12,25000	Si			
36	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Grapadoras mediana de oficina	2,00000	UNIDAD	6,00000	12,00000	Si			
37	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	4516002111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Perforadoras mediana de oficina	2,00000	UNIDAD	5,50000	11,00000	Si			
38	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Saca grapas pequeños	2,00000	UNIDAD	1,20000	2,40000	Si			
39	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000932	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Corrector en cinta	4,00000	UNIDAD	3,20000	12,80000	Si			
40	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Marcador resaltador	6,00000	UNIDAD	0,75000	4,50000	Si			
41	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3699000145	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	TIJERA GRANDE DE 8 PULG	5,00000	UNIDAD	1,33000	6,65000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
42	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000911	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	BORRADOR (GRANDE) PARA LAPIZ	15,00000	UNIDAD	0,23000	3,45000	Si		
43	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530814.0 00000.002.00 00.0000	621720013	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICIÃN DE FERTILIZANTES, HERBICIDAS, INSECTICIDAS, FOLIARES, ETC PARA LOS DIFERENTES PROGRA..	1,00000	GLOBAL	24.155,20000	24.155,20000	Si		
44	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871100212	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento preventivo y calibraciÃn de equipos del Laboratorio de Suelos y Aguas de la EELS	1,00000	GLOBAL	7.500,00000	7.500,00000		Si	
45	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001125	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLÃSTICOS A4 FUNDA ABECEDARIO	5,00000	UNIDAD	6,05000	30,25000	Si		
46	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001124	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEPARADORES PLÃSTICOS A4 FUNDA 12 MESES	10,00000	UNIDAD	1,81000	18,10000	Si		
47	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	429950018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	clips mariposa caja 25 unidades	10,00000	UNIDAD	0,59360	5,93600	Si		
48	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	4299500112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	clips standar 32 mm metalicos	14,00000	UNIDAD	0,20260	2,83640	Si		

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
49	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	389110737	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	lapiz hb sin goma caja de 12 unidades	6,00000	UNIDAD	1,52350	9,14100	Si		
50	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	326000934	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	tinta correctora tipo esfero	8,00000	UNIDAD	0,83330	6,66640	Si		
51	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920155	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	sobre blanco tamano oficio 60 g por m2	252,00000	UNIDAD	0,20000	50,40000	Si		
52	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920135	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMAÑO OFICIO LOMO 8 CMS	82,00000	UNIDAD	1,95000	159,90000	Si		
53	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530807.0 00000.002.00 00.0000	351200022	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICIÓN DE TONER Y TINTAS CATALOGADAS PARA UTILIZAR EN IMPRESORAS DEL DEPARTAMENTO DE PRODUC..	10,00000	UNIDAD	855,00000	8.550,00000	Si		
54	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	389930011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	escoba de madera fibra de coco de 40 cm	15,00000	UNIDAD	1,80000	27,00000	Si		
55	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	319110011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	recogedor de basura	10,00000	UNIDAD	1,30000	13,00000	Si		



## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																		
56	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210115	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIQUIDO (ACEITE) LIMPIA MUEBLES FRASCO 250 CC	2,00000	UNIDAD	1,96000	3,92000	Si			
57	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3899300110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO DE MANO CON AGARRADERA	14,00000	UNIDAD	0,70000	9,80000	Si			
58	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353220018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	liquido para limpiar vidrio atomizador 500 cc	6,00000	UNIDAD	1,57000	9,42000	Si			
59	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	346200924	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	Amonio Cuaternario	12,00000	GALÓN (US)	4,00000	48,00000	Si			
60	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3214913212	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	etiquetas adhesivas 8.6 X 1.50 T22. paquete	2,00000	UNIDAD	0,32000	0,64000	Si			
61	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000111	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	RESALTADORES VARIOS COLORES	22,00000	UNIDAD	0,75000	16,50000	Si			
62	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	429500018	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	clip mariposa caja x 50	1,00000	UNIDAD	2,87000	2,87000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																		
63	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	266101217	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	paÑ±o de limpieza paara superficies 10 unidades	7,00000	UNIDAD	2,19000	15,33000	Si			
64	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.002.00 00.0000	282231421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	OVEROL GABARDINA 100POR CIENTO ALGODÁ'N	5,00000	UNIDAD	34,47000	172,35000	Si			
65	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210014	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAVA VAJILLA 1000 GR.	5,00000	UNIDAD	2,48000	12,40000	Si			
66	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3462009217	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ANTISARRO DE 1 LITRO	4,00000	UNIDAD	1,00000	4,00000	Si			
67	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260002110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CARPETAS FOLDER DE CARTULINA MANILA (VINCHA INCLUIDA)	100,00000	UNIDAD	0,11900	11,90000	Si			
68	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000170	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETES (MEDIANA)	2,00000	UNIDAD	0,76000	1,52000	Si			
69	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	369200011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 x 50 YARDAS	10,00000	UNIDAD	0,35000	3,50000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																	
70	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3692000117	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	9,00000	UNIDAD	0,42000	3,78000	Si		
71	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	4292151110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ESTILETE GRANDE	3,00000	UNIDAD	0,64000	1,92000	Si		
72	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE MANILA F4	20,00000	UNIDAD	0,06000	1,20000	Si		
73	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	321292012	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SOBRE MANILA F5	20,00000	UNIDAD	0,09000	1,80000	Si		
74	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	4292151110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAPIZ HB CON GOMA CAJA 12 UNIDADES	11,00000	UNIDAD	1,67770	18,45470	Si		
75	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000143	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GOMA LIQUIDA DE 250 G	5,00000	UNIDAD	1,48000	7,40000	Si		
76	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	3212920122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	NOTAS ADHESIVAS PEQUEÑOS 1 1,2 X 2	20,00000	UNIDAD	0,16000	3,20000	Si		

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530804.0 00000.001.00 00.0000																		
77	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3260000211	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LIBRO DE ACTAS (BITACORA) DE 100 HOJAS	15,00000	UNIDAD	2,50000	37,50000	Si			
78	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000155	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41 MM (CJA. DE 10 UNID.)	10,00000	UNIDAD	3,00000	30,00000	Si			
79	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3699000156	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51 MM (CJA. DE 10 UNID.)	10,00000	UNIDAD	3,00000	30,00000	Si			
80	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001110	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PARES DE PILAS AA (ALCALINA), (PAR)	16,00000	UNIDAD	1,79000	28,64000	Si			
81	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	36990001109	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PARES DE PILAS AAA (ALCALINA), (PAR)	16,00000	UNIDAD	1,79000	28,64000	Si			
82	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920136	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	ARCHIVADORES TAMANO TELEGRAMA LOMO 8CMS	15,00000	UNIDAD	2,50000	37,50000	Si			
83	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	321931017	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO ROLLO 100 METROS	42,00000	UNIDAD	4,25000	178,50000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530805.0 00000.001.00 00.0000																		
84	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210913	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABÓN LÁQUIDO DE TOCADOR GALÓN	2,00000	GALÓN (US)	3,64000	7,28000	Si			
85	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3899309113	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE PLASTICA	6,00000	UNIDAD	1,03000	6,18000	Si			
86	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920122	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	45,00000	UNIDAD	0,89000	40,05000	Si			
87	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	3532100112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	LAVA VAJILLA LIQUIDO DE LITRO	10,00000	LITRO	1,63000	16,30000	Si			
88	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530404.0 00000.002.00 00.0000	871590712	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO		SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	Mantenimiento preventivo y correctivo de maquinaria agrícola pesadas de la EELS	1,00000	GLOBAL	9.155,76000	9.155,76000	Si			
89	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530802.0 00000.001.00 00.0000	319230112	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	GUANTES MULTIUSO	12,00000	UNIDAD	2,50000	30,00000	Si			
90	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0	282231421	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	OVEROL GABARDINA 100POR CIENTO ALGODÓN	12,00000	UNIDAD	34,47000	413,64000	Si			

## ESTACION EXPERIMENTAL LITORAL SUR

	920.530802.0 00000.001.00 00.0000																		
91	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530805.0 00000.001.00 00.0000	353210011	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	JABON DE TOCADOR LIQUIDO CON VALVULA 1000 ML	15,00000	LITRO	2,57000	38,55000	Si			
92	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530804.0 00000.001.00 00.0000	3212920156	Bien	COMUN			GASTO CORRIENTE	NORMALIZADO	Si	CATALOGO ELECTRONICO	FOLDER COLGANTE MANILA IDEAL OFICIO COLORES, AZUL, VERDE, ROJO, AMARILLO COMPRAS PUBLICAS	70,00000	UNIDAD	0,51000	35,70000	Si			
93	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530220.0 00000.002.00 00.0000	861100811	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	servicios de labores de resiembra aplicaci3n de pesticidas fertilizantes foliares deshierba y ..	1,00000	GLOBAL	8.000,00000	8.000,00000	Si	Si	Si	
94	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530220.0 00000.001.00 00.0000	811400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	LABORES DE MANTENIMIENTO DE ENSAYOS FUERA DE LA EELS (SIEMBRA DE SEMILLEROS, TRASPLANTE, CONTROLES ..	1,00000	GLOBAL	1.000,00000	1.000,00000	Si	Si	Si	
95	2025.390.000 6.0000.01.00. 000.001.000.0 920.530220.0 00000.001.00 00.0000	811400011	Servicio	COMUN			GASTO CORRIENTE	NO NORMALIZADO		MENOR CUANTIA	LABORES DE PAJAREO (PROTECCION DE DAÑOS DE AVES EN ENSAYOS Y PARCELAS DE MULTIPLICACI3N DE SE..	1,00000	GLOBAL	1.500,00000	1.500,00000	Si	Si	Si	
<b>Total:</b>															<b>73.278,17910</b>				